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TË NDRYSHME



INFORMACIONE PËR SIGURINË

  PARALAJMËRIM:



INSTALIMI
• 

• 
të bllokuara.

• 

• 

• 

i autorizuar.

• 

• 

• 
temperaturë ndërmjet 10°C dhe 25°C.

• 

• 

• 



• 

• 
të pengojë qarkullimin e ajrit.

• 

• 

• 

• 

SIGURIA ELEKTRIKE

• 

i autorizuar.

• 

• 

• 

• 



• 

• 

elektrike.

• 

• 

të tokëzohet në përputhje me rregulloret lokale.

• 

• 

  PARALAJMËRIM:

• 

• 
elektrike.

• 

• 



• 

• 

• 

SIGURIA E FËMIJËVE

• 

e tyre.

• 

• 

• 

• 

• 

nga brenda.

• 



PËRDORIMI

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

rrezik zjarri.

• 

rrezikun.

• 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 
në panelin e kontrollit.

• 

• 

• 

• 
lagura.

• 
rëndë mbi të.

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

  PARALAJMËRIM:

  PARALAJMËRIM:

  PARALAJMËRIM:



RREZIKU I SIPËRFAQES SË NXEHTË

• 

• 

• 

Shërbimi

• 

• 



PËRSHKRIMI I PAJISJES

4 Dera
5 Filtri rrjetë
6 Vrima e ajrit

 



INFORMACIONE TEKNIKE
(NË VARESI TË MODELIT)

Kapaciteti i vlerësuar 8 kg

Pesha neto 46 kg

Tensioni nominal

Energjia e vlerësuar 650 W

Frekuenca 50 Hz

Lloji i ftohësit

Ngarkimi i ftohësit 130 g

Përmasat (mm)

595
B 845
C 520
D 550
E 580
F 1060



INSTALIMI DHE LIDHJA

VENDNDODHJA



VENDOSJA E THARËSES

KLLAPË STIVIMI (AKSESORË)

LE 550 mm



ajrit.



KËMBËT E RREGULLUESHME



SHKARKIMI I UJIT TË KONDENSUAR

të papritura.



LIDHJA E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE

 Pas instalimit, tharësja duhet të qëndrojë e palëvizshme për dy orë përpara se të lidhet me 
rrjetin elektrik; kjo lejon që tharësja të stabilizohet.

 Ne rekomandojmë përdorimin e mbrojtjes ndaj tensionit të lartë për të mbrojtur pajisjen 
nga rrufeja.

 

 

 

2 orë



ZHVENDOSJA DHE TRANSPORTI PAS INSTALIMIT

 Pas transportit, tharësja duhet të lihet pa lëvizur për të paktën dy orë përpara se të lidhet 
me rrjetin elektrik. Pajisja duhet të instalohet dhe lidhet nga një teknik i trajnuar.

 Lexoni me kujdes udhëzimet e përdorimit përpara se të lidhni pajisjen. Dëmet që 
shkaktohen nga lidhja ose përdorimi i gabuar i pajisjes nuk mbulohen nga garancia.



PËRPARA PËRDORIMIT TË PARË



PROCESI I THARJES, HAP PAS HAPI 
(1 - 4)

HAPI 1: TREGONI KUJDES NDAJ ETIKETAVE MBI RROBA

Larja normale; 
Rroba të 
ndjeshme

Vetëm larje 
me dorë

Zbardhja Zbardhja nuk lejohet

Pastrimi në të 
thatë thatë me të gjithë 

agjentët
thatë nuk lejohet

Hekurosja

200°C 150°C 110°C
lejohet

Tharja
lartë



HAPI 2: PËRGATITJA E PROCESIT TË THARJES SË RROBAVE

1. 
2. 
3. 

Nuk rekomandohet tharja e rrobave të përbëra nga pëlhura veçanërisht delikate që mund të 
deformohen. Llojet e mëposhtme të rrobave nuk mund të thahen në tharëse pasi kjo mund të 
shkaktojë deformimin e rrobave:

• veshje lëkure dhe produkte të tjera lëkure;
• veshje që janë dyllosur ose trajtuar në ndonjë mënyrë delikate;
• veshje me pjesë kryesore prej druri, plastike ose metali;
• veshje me xhingla;
• veshje me pjesë metalike që ndryshken. 



NDEZJA



NGARKIMI I THARËSES

pabarabartë.



NJËSIA E KONTROLLIT

28

PËRZGJEDHËSI I CIKLIT

ENERGJIA NIS/PEZULLO MË SHUMË KOHË 

programit.

MË PAK KOHË KUNDËR ZHUBRAVE NIVELI I THARJES 

SHTYRJA E 
PËRFUNDIMIT 

EKRANI BLLOKIMI PËR 
FËMIJËT 

të programit.

Shtypni këto dy butona në të njëjtën 

HESHTJA 



HAPI 3: ZGJEDHJA E PROGRAMIT TË THARJES

Zgjidhni programin



TABELA E PROGRAMIT

8

4

1

2

4

bedding 

2

2

4

2



2



HAPI 4: PËRZGJEDHJA E CILËSIMEVE DHE FUNKSIONEVE 
SHTESË

ENERGJIA 

".

NIS/PEZULLO 

MË SHUMË KOHË 



MË PAK KOHË 

KUNDËR ZHUBRAVE 

NIVELI I THARJES 



SHTYRJA E PËRFUNDIMIT 

programit.

EKRANI

të tjera të programit.



Bllokimi për fëmijët 

Heshtja 
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 Funksione fakultative

 Nuk mund të përzgjidhen

TABELA E FUNKSIONEVE



MIRËMBAJTJA DHE PASTRIMI

 Përpara pastrimit, hiqeni pajisjen nga furnizimi me energji elektrike.

sistem filtrimi

1 Filtri rrjetë

2

3



PASTRIMI I FILTRIT RRJETË TE DERA

1 rrjetë.

2

3

4

5

e përparme.



1 Shtypni tokëzën e kapakut 

2

3

4

PASTRIMI I FILTRIT TË POMPËS SË NXEHTËSISË 





tharjen.

ZBAZJA E REZERVUARIT TË UJIT TË KONDENSUAR

 

Simboli 

1

me dorën tjetër dhe tërhiqeni ngadalë me 

të dyja duart.

2

3



PASTRIMI I THARESËS

 Përpara pastrimit, hiqeni pajisjen nga furnizimi me energji elektrike.



ZGJIDHJA E PROBLEMEVE

ÇFARË TË BËNI...?

• 
• 
• 

• 
• 
• 



ZGJIDHJA E PROBLEMEVE DHE KODET E GABIMIT

Simptoma Mënyra e rekomanduar e trajtimit

Tharësja nuk mund të 
niset.

 
 
 
 

Tharësja nuk funksionon.
 
 

Kohë e tepërt e tharjes.

 
 
 
 

Efekt i dobët i tharjes.

 

 
 
 

 
 

Koha e mbetur në ekran 
ndalon ose kërcen.

 

Rrobat janë të 
zhubrosura.

 

 

Ekrani i tharëses tregon 
kohë funksionimi 
të ndryshme nga 
kohëzgjatja e vërtetë e 
programit.

 



Simptoma Mënyra e rekomanduar e trajtimit

Tharësja bën shumë 
zhurmë.

 

 
brenda.

 

 

Rrobat tkurren.
 

Mbetet push në rroba.

 
 
 

 

Pajisja ka një erë.

 

 

 

 

 

Pajisja ndizet dhe 
fillon menjëherë pas 
ndërprerjes së energjisë, 
por nuk funksionon.

 



Kodi Interpretimi Mënyra e rekomanduar e trajtimit

F50/F51  

F22
bord i kontrollit 
të motorit dhe 

jonormalë

 

" "
 



SHËRBIMI

Përpara se t'i telefononi një tekniku të shërbimit



TABELA E PROGRAMIT
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REKOMANDIME DHE PËRDORIMI 
EKONOMIK



HEDHJA

Ambalazhi

Simboli

 e hidhni

Hedhja

produktin.



8

5

160

208

124

B

85

85

85

64

TABELA E KONSUMIT TIPIK






